
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 182/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 305 DEL 09/11/2023

Oggetto:  HERA COMM s.p.a.  fornitore del  Servizio a Tutele Graduali  -  impegno e liquidazione
fatture fornitura energia elettrica agosto/settembre 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che  dal  1°  luglio  2020  (in  applicazione  della  disposizione  di  cui  all'articolo  4,  comma  3,
dell'allegato A della deliberazione n. 301/2012/R/eel (TIV) dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas) la
titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata a
Servizio Elettrico Nazionale - Servizio di Maggior Tutela - partita IVA n. 09633951000 -  codice fiscale
n. 02221101203 - Viale Regina Margherita, n. 125 - Roma;

Considerato che:
 l’ARERA  con  delibera  n.  491/2000/R/eel  ha  introdotto  il  nuovo  regime  tariffario  Servizio  a  Tutele

Graduali  (STG)  per  accompagnare  il  passaggio  al  mercato  libero  delle  piccole  imprese  e  di  quelle
microimprese  per  le  quali  dal  1°  gennaio  2021  è  stata  prevista  la  rimozione  della  tutela  di  prezzo
(MERCATO TUTELATO);

 il  STG  viene  erogato  su  tutto  il  territorio  nazionale  da  fornitori  individuati  in  seguito  ad  apposite
procedure concorsuali pubbliche di cui alla legge n. 125/2007 che prevedono l’assegnazione del servizio
su ambiti macroregionali;

 in  esito  a  tali  procedure  HERA  COMM  s.p.a.  (partita IVA  n.  03819031208  -  codice  fiscale
n. 02221101203 - Via Molino Rosso, 8 - Imola - BO) è stata individuata come fornitore del STG per il
periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 2024 anche per la Sicilia;

Preso atto che, in attesa di esercitare il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,
la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica  dell’Ente è stata assegnata a HERA COMM
s.p.a. di Imola;

Viste le seguenti fatture presentate da HERA COMM s.p.a. di Imola relative alla fornitura di energia elettrica
agosto/settembre 2023:

POD IT001E92933171 (101203051)
- n. 412314592860 del 04/10/2023 di € 421,67 di cui € 76,04 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004063 del 09/10/2023;

POD IT001E92933173 (104503011)
- n. 412314592861 del 04/10/2023 di € 168,09 di cui € 30,31 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004104 del 10/10/2023;

POD IT001E92887972 (105103011)
- n. 412314592859 del 04/10/2023 di € 205,90 di cui € 37,13 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004105 del 10/10/2023;

POD IT001E92891180 (108203011)
- n. 412314592858 del 04/10/2023 di € 148,29 di cui € 26,74 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004066 del 09/10/2023;

POD IT001E93975342 (108203011)
- n. 412314592864 del 04/10/2023 di € 170,48 di cui € 30,74 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004068 del 09/10/2023;

POD IT001E92932948 (108203011)
- n. 412314592856 del 04/10/2023 di € 36,53 di cui € 6,59 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004099 del 10/10/2023;



POD IT001E97475411 (108203011)
- n. 412314592863 del 04/10/2023 di € 1,12 di cui € 0,20 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004101 del 10/10/2023;

POD IT001E90009002 (10820301) 
- n. 412316205158 del 25/10/2023 di € 113.64 di cui € 20,49 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004370 del 27/10/2023;

POD IT001E92889205 (108203011)
- n. 412316205157 del 25/10/2023 di € 2.214,84 di cui € 399,40 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004371 del 27/10/2023;

POD IT001E90671326 (109403031)
- n. 412314592862 del 04/10/2023 di € 78,98 di cui € 14,24 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004065 del 09/10/2023;

POD IT001E92889081 (109403031)
- n. 412314592868 del 04/10/2023 di € 61,62 di cui € 11,11 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004067 del 09/10/2023;

POD IT001E92898029 (109403031)
- n. 412314592857 del 04/10/2023 di € 32,79 di cui € 5,91 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004062 del 09/10/2023;

POD IT001E93986875 (109403031) 
- n. 412314592866 del 04/10/2023 di € 43,58 di cui € 7,86 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004064 del 09/10/2023;

POD IT001E97548069 (109503041)
- n. 412314592855 del 04/10/2023 di € 76,79 di cui € 13,85 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004103 del 10/10/2023;

POD IT001E92932856 (110503011)
- n. 412314592865 del 04/10/2023 di € 211,43 di cui € 38,13 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004102 del 10/10/2023;

POD IT001E90678545 (112203011)
- n. 412314592867 del 04/10/2023 di € 17,08 di cui € 3,08 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0004069 del 09/10/2023;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  fatture  prodotte,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC  INAIL  n.  40416120  del  22  settembre  2023,
scadenza validità 20 gennaio 2024;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 4.002,83 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del Servizio
a Tutele  Graduali  -  Via  Molino Rosso,  8  -  Imola  (BO) -  partita  IVA n.  03819031208 -  codice fiscale
n. 02221101203 -  per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni, a saldo delle fatture
sopra dettagliate;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 ad oggetto: “DUP 2023-2025 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili
di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 4.002,83 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del  Servizio a Tutele
Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) - partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale n. 02221101203
- per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni agosto /settembre 2023;

di trattenere € 721,82 per IVA, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa come segue:
€     421,67 su M.P.T.M.    1.02.1.0103 - 101203052 - PdC 1.03.02.05.004;
€     168,09 su M.P.T.M.    4.06.1.0103 - 104503011 - PdC 1.03.02.05.004;
€     205,90 su M.P.T.M.    5.02.1.0103 - 105103011 - PdC 1.03.02.05.004;
€  2.684,90 su M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004;
€     216,97 su M.P.T.M.    9.04.1.0103 - 109403031 - PdC 1.03.02.05.004;



€       76,79 su M.P.T.M.    9.03.1.0103 - 109503041 - PdC 1.03.02.05.004;
€     211,43 su M.P.T.M.  12.09.1.0103 - 110503011 - PdC 1.03.02.05.004;
€       17,08 su M.P.T.M.  14.04.1.0103 - 112203011 - PdC 1.03.02.05.004.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 182/2023 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 09 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 975/2023 al n. 982/2023
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



NR

     

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 183/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 DEL 10/11/2023

Oggetto: affidamento diretto - attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. - servizio fornitura pasti
caldi  scuola  media  di  Sclafani  Bagni  anno  scolastico  2023/2024  -  C.I.G.
ZB83CAF320.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Viste le  note  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-0003749  del  20  settembre  2023  e
n. SCL-2023-0003824 del 26 settembre 2023 con la quale l'Istituto Comprensivo “G. Oddo” di
Caltavuturo ha richiesto l'attivazione del servizio di mensa scolastica 2023/2024 per n. 6 alunni, n. 1
docenti e n. 1 personale ATA della sezione staccata di Sclafani Bagni della scuola media;

Viste le  richieste  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-0003966,  n.  SCL-2023-0003951,
n.  SCL-2023-0003836,  n.  SCL-2023-0003852,  n  SCL-2023-0003832  e  n.  SCL-2023-0003825,
con le quali i genitori degli alunni iscritti alla scuola media di Sclafani Bagni hanno richiesto il
servizio di fornitura di pasti caldi per l’anno scolastico 2023/2024;

Considerato,  pertanto,  che occorre  affidare  il  servizio di  fornitura  pasti  caldi  per  gli  alunni,  il
personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Accertata l'assenza di “Centri di produzione pasti” e “Centri di cottura” entro la distanza di 50 km
che consentono la consegna dei pasti entro 60 minuti (nota del S.I.A.N. dell’ASP n. 6 di Palermo a
agli atti d’ufficio)

Considerato che per l'esiguo numero di pasti giornalieri (max 8 - lunedì e giovedì), si è ritenuto di
richiedere preventivo di spesa per il servizio di che trattasi alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci
Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo, presente sul MePA di CONSIP s.p.a., che dista appena 10 km
da Sclafani Bagni;



Considerato che a seguito trattativa diretta n. 3787789 dell’11 ottobre 2023 attraverso il MePA di
CONSIP s.p.a.,  la ditta  “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo (Via
Garibaldi n. 75 - Partita IVA n. 05104780829), per il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni,
il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni per l’anno scolastico 2023/2024,
ha presentato offerta economica, assunta al protocollo n. SCL-2023-0004208 del 17 ottobre 2023,
per € 7,68 oltre IVA 4% (singolo pasto);

Viste sul MePA le autodichiarazioni depositate dalla ditta“CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza
di Caltavuturo; 

Vista la seguente documentazione, allegata all’offerta economica, presenta dalla Ditta:
 dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà (articoli 46 e 47 D.P.R.  n. 445/2000)

ai  sensi  degli  articoli  52  e  94  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  la  tracciabilità  dei  flussi
finanziari e l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto, di
altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli
Amministratori, il Segretario comunale e gli Incaricati di E.Q. del comune di Sclafani Bagni;

 autorizzazione  rilasciata  dalla  competente  Autorità  Sanitaria  ai  sensi  della  vigente normativa
relativa all'idoneità igienico-sanitaria dei mezzo adibit a trasporto di sostanze alimentari (targa
BN997YF);

 autorizzazione n. 082015562920600M140015 rilasciata dalla competente Autorità Sanitaria ai
sensi della vigente normativa per l’attività di catering continuativo su base contrattuale;

 dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 in ordine alla disponibilità di un “Centro di
produzione pasti” in regola con le norme igienico-sanitarie vigenti ubicato ad una distanza non
superiore a 50 km e che consente la consegna dei pasti entro 60 minuti, nonché il possesso delle
attrezzature tecniche, dei materiali e delle strumentazioni per il perfetto svolgimento del servizio;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 38087406 del 18 ottobre 2023,
scadenza validità 15 febbraio 2024;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Quantificata in € 3.500,00 la spesa presunta del servizio dalla data di attivazione fino al 31 maggio
2024;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla suddetta ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza
& C. s.a.s. - Via Garibaldi n. 75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura
pasti caldi per gli alunni, il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni, dalla
data di attivazione al 31 maggio 2024, al prezzo unitario di € 7,68 - esclusa IVA 4% - e fino alla
concorrenza di € 3.500,00 IVA compresa, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul
MePA n. 3787789/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0004208 del 17 ottobre 2023;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 ad oggetto: “DUP 2023-
2025 e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;

Dato atto che l'obbligazione,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è imputata  agli
esercizi 2023 e 2024;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8 del decreto legislativo n. 267/2000;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi
n. 75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni,
il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni dalla data di attivazione al 31
maggio 2024, al prezzo unitario di € 7,68 - esclusa IVA 4% - e fino alla concorrenza di € 3.500,00
IVA compresa, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul MePA n. 3787789/2023
assunta al protocollo n. SCL-2023-0004208 del 17 ottobre 2023;

di  impegnare  e  imputare  la  spesa  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -  104503101  -  PdC  1.03.02.09.999
sull’esercizio 2023 per € 1.150,00 e sull’esercizio 2024 per € 2.350,00;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 3787789/2023 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 183/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 10 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 987/2023 e n. 9/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 184/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307 DEL 10/11/2023

Oggetto: affidamento  diretto  incarico  di  Responsabile  Protezione  dei  Dati  (RPD)  ed
adeguamento sistema di gestione della Privacy dell’Ente secondo il Regolamento
Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) - C.I.G. ZF93C907C8.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il vigente Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE;

Considerato  che occorre adeguare  il  sistema di  gestione della  Privacy del  comune di  Sclafani
Bagni secondo il citato RGPD; 

Visto l’art. 37 del RGPD nel quale si prevede la designazione di un Responsabile della Protezione
dei Dati  (RPD) che assicuri  una gestione corretta  dei dati  personali  negli  organismi pubblici,  il
quale può essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile del trattamento oppure
assolvere la funzione in base ad un contratto di servizio;

Visti i compiti del RPD individuati all’art. 39 del RGPD;

Preso atto che il RPD:
- sia indipendente e che quindi non riceva istruzioni per quanto riguarda l'esecuzione dell’incarico;
- sia autonomo, con eventuali proprie risorse umane e finanziarie adeguate;
-  non si  trovi  in  situazione  di  conflitto  di  interesse  e  non sia  coinvolto  in  decisioni  su misure
tecniche organizzative, nelle decisioni sulle finalità del trattamento né ricopra ruoli gestionali;
- abbia una conoscenza specialistica della normativa e della prassi in materia di protezione dati e
diritto amministrativo;
- abbia un elevato standard deontologico;

Accertata  l’impossibilità  oggettiva  di utilizzare il  personale in servizio nel comune di  Sclafani
Bagni perché sprovvisto delle necessarie competenze professionali in materia;

Considerato che a tal fine, per la pluriennale esperienza, è stata contattata la POWERSINT Soc.
Coop.  a  r.l.  -  Via  Isaac  Rabin,  37  -  Palermo  -  partita  IVA  n.  IT06413950822  -  che,  per
l’adeguamento  del  sistema di  gestione  della  Privacy  del  comune  di  Sclafani  Bagni  secondo il
Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) e l’incarico di Responsabile
Protezione  dei  Dati  (RPD),  ha  presentato  progetto/preventivo  di  spesa  assunto  al  protocollo
n. SCL-2023-0003753 del 20 settembre 2023 per € 4.700,00 oltre IVA 22%;



Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo
1, comma 450 della legge n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 37797246 del 27 settembre 2023,
scadenza validità 25 gennaio 2024;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla POWERSINT Soc. Coop. a r.l. - Via Isaac Rabin, 37 -
Palermo - partita IVA n. IT06413950822 - l’adeguamento del sistema di gestione della Privacy del
comune di Sclafani Bagni secondo il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016
(RGPD) e l’incarico di Responsabile Protezione dei Dati (RPD), giusta progetto/preventivo di spesa
assunto al protocollo n. SCL-2023-0003753 del 20 settembre 2023, per € 4.700,00 oltre IVA 22% e
quindi per complessivi € 5.734,00;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 ad oggetto: “DUP 2023-
2025 e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
ai Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18
“Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo  2023, n. 36,  alla POWERSINT Soc. Coop. a r.l. - Via Isaac Rabin, 37 - Palermo - partita
IVA  n.  IT06413950822  -  l’adeguamento  del  sistema  di  gestione  della  Privacy  del  comune  di
Sclafani Bagni secondo il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati n. 679/2016 (RGPD) e
l’incarico di Responsabile Protezione dei Dati (RPD) e giusta progetto/preventivo di spesa assunto
al protocollo n. SCL-2023-0003753 del 20 settembre 2023, per € 4.700,00 oltre IVA 22% e quindi
per complessivi € 5.734,00;

di impegnare la spesa complessiva di € 5.734,00 come segue:
€    209,00 esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.010;
€ 1.255,00 esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.010;
€    305,00 esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203111 - PdC 1.03.02.19.006;
€ 3.965,00 esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203111 - PdC 1.03.02.19.006;

di  provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 184/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 10 novembre 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 990/2023, n. 991/2023, n. 12/2024 e n. 13/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALEMO 

 
SETTORE TECNICO  
SERVIZIO IDRICO 

N. 51/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 308 DEL 10/11/2023 
 
 

Oggetto: Concessione Utenza Acqua Potabile –Capuano Antonino  

  
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 
 

VISTA l’istanza presentata a nome di Capuano Antonino nato a Petralia Sottana il 
23/02/1973, residente a Sclafani Bagni (PA), Via Sireci n.3 -C.F. CPPNNN73B23G511F, 
tendente ad ottenere una utenza di acqua potabile nell’immobile sito in Via Sireci n.3, 
foglio 45, particella n. 190, sub 2 nel comune di Sclafani Bagni (PA); 
 
CONSIDERATO che lo stesso ha dichiarato di sottostare a quanto sancito nel 
regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30/11/2010 ad oggetto modifica 
ed integrazione del vigente regolamento per la distribuzione dell’acqua potabile; 
 
VISTA la legge regionale 31 maggio 1994, n.17; 
 

DETERMINA 
 

1) di concedere una utenza di acqua Potabile a Capuano Antonino nato a Petralia 
Sottana il 23/02/1973, residente a Sclafani Bagni (PA) in Via Sireci n.3 -C.F. 
CPPNNN73B23G511F, tendente ad ottenere una utenza di acqua potabile 
nell’immobile sito in Via Sireci n.3, foglio 45, particella n. 190, sub 2 nel comune di 
Sclafani Bagni (PA); 

 
 

2) di trasmettere la presente all’ufficio tributi per i provvedimenti di competenza. 
 
 

 
L’I. di E. Q. del Settore Tecnico  

f.to arch. Renato Valenza 
 



 
 

 

 

N. 51/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 
(Dott. Chimento Mario) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 305 DEL 09/11/2023
	NR
	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 183/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 306 DEL 10/11/2023

	N. 183/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 184/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 307 DEL 10/11/2023

	Visti:
	N. 184/2023 reg. 1° settore

